
 
​ ​ ​ ​ ​      ___________________________________________ 

​ ​ ​ Programa de Pós-Graduação em Serviço Social  
Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

​ ​ ​ ​ ​ TEL. (32) 2102-3569 
EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 
 
 

EDITAL 03/2025 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL - DOUTORADO 

 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS 

 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 03/2025 - PPGSS, resolve: 

1.​ Divulgar o Resultado da Avaliação dos Projetos do Processo Seletivo, conforme abaixo: 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 

NOTA SITUAÇÃO 

1506/0001 86 APROVADO 

1506/0005 55 REPROVADO 

1506/0006 85 APROVADO 

1506/0007 54 REPROVADO 

1506/0008 65 REPROVADO 

1506/0009 84 APROVADO 

1506/0010 65 REPROVADO 

1506/0011 87 APROVADO 

1506/0012 55 REPROVADO 

1506/0013 93 APROVADO 

1506/0015 79 APROVADO 

1506/0016 90 APROVADO 

1506/0017 79 APROVADO 

1506/0018 63 REPROVADO 

1506/0019 70 APROVADO 

1506/0021 87 APROVADO 

1506/0022 75 APROVADO 

1506/0023 70 APROVADO 

1506/0024  95 APROVADO 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br


1506/0025 65 REPROVADO 

1506/0027 57 REPROVADO 

 

2. Recursos: Conforme item 12.1 do Edital, o candidato poderá usar o prazo de interposição de 

recurso contra o resultado divulgado. O período para interposição de recurso ao resultado da avaliação dos 

projetos vai das 12h30 do dia 13/10/2025 às 23h59 do dia 15/10/2024, e o recurso deve ser realizado 

exclusivamente na “Área do Candidato” disponível no link: 

https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/1489. Para solicitar o recurso o(a) candidato(a) pode consultar o 

manual de uso do SIGAx que pode ser verificado link: 

https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/pos-graduacao/, mais especificamente onde versa sobre os 

Recursos (abre em outra página). 

 

Juiz de Fora, 13 de outubro de 2025 

 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2025 - DOUTORADO 

https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/1489
https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/pos-graduacao/
https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/pos-graduacao/candidatos/recurso/

